



**حضور نظامیان روسیه نزدیک بلندی‌های جولان**

رسانه‌های ترکیه روز سه‌شنبه به حضور نظامیان روس در نزدیکی بلندی‌های جولان اشغالی و ارسال پیام به رژیم صهیونیستی اشاره کردند. به گزارش وبگاه «ترکیش نیوزپیپر»، این اقدام در بصبوحه جنگ اسرائیل و حماس، ارسال پیام به تل آویو است. بر اساس این گزارش، فیلمی که نیروهای روس مستقر در امتداد مرز فلسطین اشغالی را نشان می‌دهد از شبکه خبری «آرتی» روسیه پخش شده و حضور آنها را در خط مقدم آشکار می‌کند.

## یدیעות آحارانوت: بر کناری ۲ فرمانده به اتهام عقب‌نشینی از درگیری با حماس باعث شد نیمی از سربازان و افسران یک گردان مستقر در غزه از ادامه خدمت انصراف دهند

# از جلو فرار



و چیزی برای حماس در شمال نوار غزه باقی نمانده است!- حتی اوایل جنگ غزه و زمانی که نتائیهو به یکی از پایگاه‌های ارتش اسرائیل سر زده بود، چند نفر از افسران این رژیم شروع به انتقاد از نتائیهو کردند که باعث شد در فضای مجازی بسیار پررنگ شود. از همین رو کارشناس غیبت غیرموجه ۲ هزار سرباز رژیم صهیونیستی از خدمت در ارتش در جریان جنگ جاری در نوار غزه را به عنوان «بزرگ‌ترین تخلف» در ارتش این رژیم از زمان

### [ هلاکت بیش از ۳۸۰ نظامی اسرائیلی از آغاز عملیات توفان الاقصی ]

ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد تعداد زخمی‌هایش در جنگ غزه از ۱۰۰۰ نظامی گذشته و حال ۲۰۲ نفر از آنها را که جراحات شدید برداشته‌اند، بحرانی توصیف کرد. ۳۲۰ نفر از این آمار هم جراحات متوسط دارند و ۴۷۰ نظامی دیگر نیز دارای جراحات جزئی هستند. روزنامه هآآر تص در ادامه گزارشش از این آمار، با تأکید بر اینکه ارتش «همچنان از انتشار تعداد مجروحان و وضعیت آنها توسط بیمارستان‌ها و منابع پزشکی جلوگیری می‌کند»، نوشت: گفته می‌شود از میان زخمی‌های با شرایط وخیم، ۲۹۹ نفرشان در بیمارستان‌ها هستند و اطلاعاتی درباره سرنوشت زخمی‌های بدحال دیگر در دست نیست. این رسانه عبری با تشکیک در وضعیت سایر زخمی‌های ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد: از میان سربازان با جراحات متوسط، فقط ۱۸۳ نفر و از بین زخمی‌شده‌های جزئی هم تنها ۷۴ نفر در بیمارستان‌ها تحت درمان هستند. شبکه تلویزیون اسرائیل در گزارشی اعلام کرد ارتش ۱۲۱۰ مجروح خود از ابتدای حمله زمینی به نوار غزه را که طی درگیری با نیروهای فلسطین زخمی شده‌اند، به عنوان «سربازان و افسران از کار افتاده» جا زده است.
راسم عیبدات، نویسنده و تحلیلگر سیاسی اسرائیلی، در این باره تصریح کرد: «حجم واقعی خسارات و تلفات ارتش ما به زودی دیگر «مایکل کلارک» و جهانیان مشخص خواهد شد و این مساله بحران داخلی تل آویو را عمیق‌تر خواهد کرد». رژیم صهیونیستی هفته گذشته در گزارشی از تلفات کلی خود از ابتدای عملیات توفان الاقصی تاکنون، شمار کشته‌شدگانش را ۱۴۰۰ نفر اعلام کرده بود که چند روز بعد، ۲۰۰ نفر را از این تعداد حذف کرد. گفنتی است طبق آخرین آمار بیش از ۱۵۰۰ صهیونیست به هلاکت رسیده‌اند که بیش از ۳۸۰ نفر آنها نظامیان هستند.

**گروه بین‌الملل:** شاید سخت‌ترین دوران نخست‌وزیری بنیامین نتانیاهو در اسرائیل به یک سال اخیر بازمی‌گردد. او که زمانی معروف به «قای امنیت» بود و خلبانی از فرماندهان نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی از وی به عنوان مهره‌ای قدرتمند یاد می‌کردند، اکنون انتقادهای فراوانی را بر انگیکته؛ هم انتقاد به طرح اصلاحات قضایی که موجب هرج و مرج و شکاف بزرگ در درون سرسزمین‌های اشغالی شد و هم شکست بزرگ امنیتی و نظامی در عملیات توفان الاقصی که موجب به اسارت رفتن صدها صهیونیست و وارد شدن یکی از بزرگ‌ترین ضربه‌های امنیتی تاریخ نامشروع اسرائیل شده است. روز گذشته شبکه سعودی العربیه عربستان در گزارشی اعلام کرد بخشی از نیروهای نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی به دلیل تمرد بر کنل شده‌اند، البته این موضوع جدیدی هم نیست؛ در طول برنامه اصلاحات قضایی نتانیاهو هزاران نفر از نیروهای زمینی، دریایی و بویژه هوایی این رژیم دست به تمرد زدند و حتی نیروهای ذخیره اسرائیل از کار کناره گرفتند. اکنون خبر رسیده نیروهای ارتش هم از وی تمرد می‌کنند و دیگر خبری از آن آقای امنیت نیست. بسیاری از چهره‌های رسانه‌ای در کانال‌های اسرائیلی، فرماندهان نظامی را به باد انتقاد گرفتند که بیش‌تر نیز به دلیل نا کامی در پیش‌بینی حمله حماس در ۷ اکتبر، آماج انتقادات بودند. به نوشته روزنامه یدیעות آحارانوت، تصمیم بر کناری ۲ فرمانده به اتهام عقب‌نشینی از درگیری با عوامل گروه‌های فلسطینی در غزه منجر به بروز وضعیتی شبیه سربچی در یکی از لشکرهای نظامی رژیم شد و نیمی از سربازان و افسران یک گردان مستقر در غزه، بعد از بر کناری ۲ افسر نظامی، از ادامه خدمت انصراف دادند. به نوشته این روزنامه، در اوج نبرد

زمینی در غزه، نیروهای یک گروهان ارتش اسرائیل برای مقابله با نیروهای حماس که کمین کرده بودند، وارد عمل شدند اما هیچ حمایت نظامی و پوشش هوایی‌ای از آنها نشد و همین کار باعث شد آنها در حالی که در میان حجم آتش نیروهای حماس گرفتار شده بودند، از منطقه نبرد عقب‌نشینی کنند. ارتش اسرائیل در پی این عقب‌نشینی مقرر داشت فرمانده این گروهان و معاون او بر کنار شوند. طبق این گزارش، به نظر می‌رسد این حادثه به ایجاد بحرانی شدید میان سربازان این گروهان و فرمانده گردان انجامید که باعث شد نیمی از سربازان به دلیل تصمیم فرمانده تیپ به یگان بازنگرند که به زعم آنها، در فرمانده گردان به زیان فرمانده گروهان، جانباوری کرده بودند. این حادثه بر شدت انتقادات از عملکرد فرماندهی ارتش افزود، زیرا تحویل گروهی از اسرای اسرائیلی توسط حماس در قلب غزه در کشته‌شدگشته، ثابت کرد ارتش همچنان قادر به روبرویی با هستند، در حالی که فرماندهی نظامی اسرائیل طی چند روز اخیر مدعی بود با کشتن دهه‌ها نفر از فرماندهان حماس، این گروه را بشدت تضعیف کرده

بنیامین نتانیاهو ۷۴ ساله با موجی از مخالفت‌ها و انتقادها در تل آویو مواجه است و در حال حاضر درگیر جنگی دوطرفه، یکی علیه حماس و دیگری علیه رقبای سیاسی‌اش شده‌اما مهم‌نیست او چقدر می‌تواند در قدرت باقی بماند، بلکه این مساله مهم است که او آبروی ریخته‌شده خود را به دلیل شکست تخمیر آمیزش در برابر حماس نمی‌تواند جبران کند. انتقادهای گسترده‌ای به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به دلیل شکست و ناتوانی‌اش در برابر عملیات حماس در هفتم اکتبر وارد است، اگرچه او سعی می‌کند از فرارگیری در کانون توجهات جلوگیری کند اما در حال حاضر جنگی دوطرفه را یکی علیه حماس و دیگری علیه رقبای سیاسی‌اش انجام می‌دهد. خبرگزاری رویترز با اشاره به ضعف و عدم محبوبیت نتانیاهو نوشته در حالی نتانیاهو در مقر وزارت جنگ رژیم صهیونیستی مشغول رصد و تماشای آزادی نخست‌نسر اسرای اسرائیلی بود که خانواده‌های‌شان در مینادی را تل آویو، «بنی گانتس» عضو کابینه جنگ و وزیر سابق جنگ را احاطه کرده بودند. نتانیاهو مدت‌هاست تقلا می‌کند تصویری از خود به عنوان «جنگجوی امنیتی» که از قضا در برابر ایران هم به اصطلاح سرخشته عمل می‌کند، برجا بگذارد تا به یهودیان اطمینان دهد هرگز از یک هیولوکاست دیگر رنج نخواهند برد. رویترز نوشت: نتانیاهو معروف به «بی‌بی» درگیر جنگی است که به طور کلی دادگامی را که به دلیل فساد و تحقیرقالت دولتی علیه او برپا بوده، به تعویق می‌اندازد. نتانیاهو که با ژنرال‌ها در ارتباط است، امید دارد شاید بتواند با آزادی اسرا آبروی خود را برساند. احیا کند اما در عین حال از پذیرش مسؤولیت شانه خالی می‌کند و در پاسخ به سوالی مبتنی بر اینکه آیا استعفا خواهد کرد یا خیر،

جوابی ارائه نمی‌دهد. «آنشل فافر» روزنامه‌نگار اسرائیلی گفت:

مهم نیست نتانیاهو چقدر در قدرت بماند، نمی‌تواند آبروی خود را نجات دهد. اعتبار او به دلیل شکست در جلوگیری از حملات هفتم اکتبر حماس خدشه‌دار شده است. در واقع شکست هفتم اکتبر به میراث او تبدیل شده و جعفر اسرائیل در این موضوعیت داشته باشد، به نتائیهو مربوط نخواهد شد. نتایج یک نظرسنجی حاکی از افزایش محبوبیت بنی گانتس در مقایسه با نتانیاهو و سقوط حزب «صهیونیسم دینی» با پین‌تر از حدنصاب انتخاباتی است. نتایج یک نظرسنجی که توسط روزنامه عبری «معاریو» منتشر شد، حاکی از افزایش محبوبیت گانتس، رئیس مردم «ردوگاه اصلی» و عضو کابینه جنگ و برتری چشمگیر آن بر حزب لیکود به ریاست نتانیاهو است، اما شکفت‌آور این است که حزب راست افراطی و نژادپرست «صهیونیسم دینی» به ریاست «بن‌الام سمورتیچ» وزیر درایی رژیم صهیونیستی به پاپین‌تر از

### [ ایهود باراک: نتانیاهو در جنگ غزه شکست خورده و باید برکنار شود ]

ایهود باراک، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی ضمن حمله به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کنونی این رژیم گفت: نتانیاهو در جنگ غزه شکست خورده است و صلاحیت رهبری اسرائیل را ندارد، زیرا ائتلاف نامبارکی با اینمار بن گویر و بزلال اسمورتیج دارد. باراک با اشاره به اینکه اعضای ائتلاف در پی تسلط کامل بر غزه هستند، تأکید کرد: کنترل مجدد غزه می‌تواند اسرائیل را وارد جنگ‌های بی‌کند که سال‌ها طول خواهد کشید. کم‌ا اینکه باعث بحران‌های متعددی با دول‌ها آمریکا خواهد شد و مخاطرات زیادی برای روابط اسرائیل با مصر و اردن و توافق‌های ابراهیم و عادی‌سازی روابط با عربستان همراه خواهد داشت. وی با بیان اینکه کابینه نتانیاهو «آسیب‌های زیادی به جایگاه راهبردی اسرائیل وارد کرده است»، تصریح کرد: نتانیاهو باید از قدرت کنار گذاشته شود. کابینه وی فرماندهی جنگی را بر عهده دارد که هیچ با یانی نخواهد داشت. در این شرایط باید کابینه وحدت‌فراگیری بدون حضور نتانیاهو، بن گویر و اسمورتیج تشکیل شود.

اسرای اسرائیلی گفته‌اند رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه، با آنها دیدار کرده است

## کارگردانی سنوار برای تبادل

اسرا به فلسطین اشغالی بازگشته‌اند، از دیدار با رهبر حماس در غزه خبر داده‌اند. به نوشته این روزنامه، یحیی سنوار با این اسرا در روزهای ابتدایی جنگ داخل یک تونل دیدار کرده و به آنها گفته است: «خوش آمدید! من یحیی سنوار هستم. شما در مکان امنی هستید و اتفاقی برای شما نمی‌افتد.» از سوی دیگر یکی از اسرای زن به نام «دانیال آونی» نامه‌ای از سوی خود و دخترش به نام «علیا» به نیروهای عزالدین القسام نوشته و از آنها بابت رفتار کاملاً

### [ نتانیاهو: ۱۷۰ اسیر دیگر در دست حماس هستند ]

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه به شبکه سی‌ان‌ان گفت: تل آویو معتقد است هنوز ۱۷۰ اسرائیلی در اسارت حماس هستند. نتانیاهو افزود: از میان گروگان‌ها ۱۷ نفر خارجی و بقیه شهروند اسرائیل هستند. به دنبال تمدید ۲ روزه آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و مقاومت حماس، چهارمین مرحله از تبادل اسرا بین رژیم موقت صهیونیستی و جنبش مقاومت حماس باامداد دیروز انجام شد. گردان‌های القسام در این مرحله ۱۱ اسیر صهیونیست را به صلیب سرخ تحویل داد که آنها را به فلسطین اشغالی بردند. صهیونیست‌ها نیز ۳۳ اسیر فلسطینی را آزاد کردند که اتوئوس آنها باامداد دیروز به شهر «بیتونیا» در غرب رام‌الله واقع در کرانه باختری وارد شد. شامگاه دوشنبه وزارت خارجه قطر و جنبش حماس خبر دادند توافق آتش‌بس انسانی در غزه، با همان شروط قبل، به مدت ۲ روز دیگر تمدید شده است. تمایل رژیم صهیونیستی برای تمدید آتش‌بس در غزه در حالی است که کارشناسان حتی در داخل فلسطین اشغالی به احتمال موفقیت این رژیم در تحقق اهداف جنگی خود در غزه به دیده تردید می‌نگرند.

غزه غایب هستند و تعداد آنها ۲ هزار سرباز تخمین زده می‌شود، مجازات‌های سختی اعمال خواهد کرد. این روزنامه در گزارشی در این زمینه آورده است: بسیاری از سربازان ذخیره که در اصل جزو نیروهای عادی نبودند، با ابتکار شخصی داوطلب شدند و برای شرکت در عملیات جنگی اعلام آمادگی کردند اما برخی دیگر از سربازان همچنان در خانه‌های‌شان هستند و این مساله در بصبوحه جنگ نقض قانون است. طبق این گزارش، برخی از کسانی که تمرد نظامی کرده‌اند، جزو سربازان خدمت وظیفه اجباری هستند و مجازات آنها از یک تا ۳ روز بازداشت نظامی در ازای هر روز غیبت خواهد بود. «سمیر فضل» روزنامه‌نگار و پژوهشگر عرب در امور رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه اسکای‌نیوز عربی به غیبت سربازان این رژیم در جنگ غزه پرداخت و در این باره گفت: «این بزرگ‌ترین تخلفی است که ارتش اسرائیل از بدو تأسیس تاکنون شاهد آن بوده است.»

فضل درباره خطراتی که به دلیل غیبت سربازان در جریان جنگ متوجه ارتش رژیم صهیونیستی است، تصریح کرد: نیروی منظم ارتش اسرائیل برای ورود به جنگ ضعیف است، چرا که پیش‌بینی می‌شود دامنه این جنگ گسترش یابد، بنابراین نیاز مبرمی به حضور نیروهای ذخیره در چنین شرایطی دارد. وی گفت: این نقض و تخلف که در واقع شبیه شورش است، ترس و نگرانی پیامدهای آن منتشر شد، نشان از نگرانی ارتش این رژیم نسبت به احتمال افزایش تعداد غایبان در دوره آتی دارد. روزنامه عبری‌زبان یدیעות آحارانوت در این باره گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی برای سربازانی که بدون مرخصی در جریان جنگ تشکیل آن کرده‌اند، ۱۹۴۸ ارزیابی کرده‌اند. شبکه اسکای‌نیوز عربی در این باره اعلام کرد اگرچه هنوز دلیل غیبت این تعداد سرباز در جنگ اعلام نشده است اما آنچه در رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره پیامدهای آن منتشر شد، نشان از نگرانی ارتش این رژیم نسبت به احتمال افزایش تعداد غایبان در دوره آتی دارد. روزنامه عبری‌زبان یدیעות آحارانوت در این باره گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی برای سربازانی که بدون مرخصی در جریان جنگ تشکیل آن کرده‌اند، ۱۹۴۸ ارزیابی کرده‌اند. شبکه اسکای‌نیوز عربی در این باره اعلام کرد اگرچه هنوز دلیل غیبت این تعداد سرباز در جنگ اعلام نشده است، تصریح کرد: نیروی منظم ارتش اسرائیل برای ورود به جنگ ضعیف است، چرا که پیش‌بینی می‌شود دامنه این جنگ گسترش یابد، بنابراین نیاز مبرمی به حضور نیروهای ذخیره در چنین شرایطی دارد. وی گفت: این نقض و تخلف که در واقع شبیه شورش است، ترس و نگرانی پیامدهای آن منتشر شد، نشان از نگرانی ارتش این رژیم نسبت به گسترش دامنه آن ایجاد کرده است. همچنین «نزار جبر» تحلیلگر فلسطینی در واکنش به این تخلف در ارتش رژیم صهیونیستی به اسکای‌نیوز گفت: پیش‌بینی می‌شود در تحقیقاتی که پس از پایان جنگ کنونی انجام می‌شود، چیزهای زیادی درباره «تخلف و نقض امنیتی بزرگ» در داخل ارتش اسرائیل فاش شود. وی معتقد است غیبت ۲ هزار سرباز تعداد قابل ملاحظه‌ای است که رژیم صهیونیستی هرگز شاهد آن نبوده و تا این لحظه دلایل آن هم اعلام نشده است. در ماه‌های قبل هم صحبت از تمرد در ارتش رژیم صهیونیستی بشدت پررنگ بود. حتی انتقاده‌ها به حدی بالا گرفته بود که یواو گالاتت که امروز فرماندهی میدان جنگ با غزه را در اختیار دارد، به عنوان وزیر جنگ قعد استعفا داشت و بعد از وساطت‌های گسترده از تصمیم خود منصرف شد. همچنین «عاموس هاریل» از مقامات سابق امنیتی رژیم صهیونیستی گفت جناح راست افراطی مدعی است نظامیان می‌خواهند دست به کودتا علیه کابینه بزنند و بدین گونه می‌خواهد نهادهای نظامی و امنیتی را پاکسازی کند و گام‌های بلندتری در راستای تضعیف نهاد قضایی بردارد. کار به حدی بالا گرفته بود که نتانیاهو برای سفر به آلمان خلبان نداشت و نیروی هوایی او را جابه‌جا نکردند. همه این موارد نشان می‌دهد بر شدت شکاف در ارتش اسرائیل که بالا گرفته‌بود، با آغاز عملیات توفان الاقصی افزوده شده است.

رویترز در گزارشی اعلام کرد شکست و ناتوانی نخست‌وزیر اسرائیل در جریان حمله زمینی و هوایی به غزه مشخص شد

## توفان، نتانیاهو را می‌برد!

حداصواب انتخاباتی سقوط کرده. بر اساس نتایج این نظرسنجی، در صورتی که هم‌اکنون انتخابات پارلمان رژیم صهیونیستی بر گزار شود، احزاب مخالف از جمله «ردوگاه اصلی» همراه با احزاب عرب حاضر در این پارلمان ۷۹ کرسی و احزاب ائتلاف فعلی ۴۱ کرسی را به دست خواهند آورد. از سوی دیگر «مایکل کلارک» استاد مطالعات دفاعی دانشگاه کینگز کالج لندن و عضو اندیشکده خدمات متحد سلطنتی انگلیس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی، راه به دست خواهند آورد. از سوی دیگر «مایکل کلارک»

استاد مطالعات دفاعی دانشگاه کینگز کالج لندن و عضو اندیشکده خدمات متحد سلطنتی انگلیس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی، راه به دست خواهند آورد. از سوی دیگر «مایکل کلارک» کنترل وضعیت را در جنگ با حماس بعد از گذشت ۵۴ روز از عملیات توفان الاقصی از دست داده است. نوشت: «بعد از ۵۴ روز شورشانه، ارتش‌پس موقت و آزادی زندانی‌ها، باعث تسکین مردم در هر دو سمت جنگ غزه شد اما به‌رغم این خبر مثبت، نحوه مدیریت بحران اسرا توسط اسرائیل حاکی از آن است که در خطر شکست خوردن در جنگ است». اسرائیل در روز دوم جنگ، بند ۴۰ قانون اساسی خود را اجرایی و خود را رسماً در جنگ با حماس

### [ ایهود باراک: نتانیاهو در جنگ غزه شکست خورده و باید برکنار شود ]

ایهود باراک، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی ضمن حمله به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کنونی این رژیم گفت: نتانیاهو در جنگ غزه شکست خورده است و صلاحیت رهبری اسرائیل را ندارد، زیرا ائتلاف نامبارکی با اینمار بن گویر و بزلال اسمورتیج دارد. باراک با اشاره به اینکه اعضای ائتلاف در پی تسلط کامل بر غزه هستند، تأکید کرد: کنترل مجدد غزه می‌تواند اسرائیل را وارد جنگ‌های بی‌کند که سال‌ها طول خواهد کشید. کم‌ا اینکه باعث بحران‌های متعددی با دول‌ها آمریکا خواهد شد و مخاطرات زیادی برای روابط اسرائیل با مصر و اردن و توافق‌های ابراهیم و عادی‌سازی روابط با عربستان همراه خواهد داشت. وی با بیان اینکه کابینه نتانیاهو «آسیب‌های زیادی به جایگاه راهبردی اسرائیل وارد کرده است»، تصریح کرد: نتانیاهو باید از قدرت کنار گذاشته شود. کابینه وی فرماندهی جنگی را بر عهده دارد که هیچ با یانی نخواهد داشت. در این شرایط باید کابینه وحدت‌فراگیری بدون حضور نتانیاهو، بن گویر و اسمورتیج تشکیل شود.

چهارشنبه ۸ آذر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۹۱۶

## بین‌الملل

### دور دنیا

### شهادت ۳۲۹۱ دانش‌آموز در غزه

### از آغاز حملات صهیونیست‌ها

وزارت آموزش و پرورش فلسطین از شهادت بیش از ۳هزار دانش‌آموز در غزه از زمان حملات رژیم صهیونیستی به این منطقه خبر داد. وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد ۳ هزار و ۲۹۱ دانش‌آموز از زمان حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در این باریکه تحت‌محاصره شهید شده‌اند. بر اساس گزارش سایت صدی البلد، این وزارت‌خانه همچنین اعلام کرد ۲۷۰ مدرسه دولتی در نوار غزه در حملات رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفت‌اند. وزارت آموزش و پرورش فلسطین همچنین اعلام کرد رژیم صهیونیستی ۶۵ مدرسه وابسته به اژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنسرو) را در غزه بمباران کرده است. دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در غزه دیروز در بیانه‌ای اعلام کرد: جنگ غزه منجر به شهادت بیش از ۱۵ هزار فلسطینی از جمله بیش از ۶۱۵۰ کودک و ۴ هزار زن و زخمی شدن بیش از ۳۶ هزار نفر شد. این نشان می‌دهد ۷۵ درصد قربانیان را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.

■ ■ ■

### نوجوان فلسطینی: اسرا در زندان‌های اسرائیل کتک می‌خورند

شبکه «الجزیره»، باامداد سه‌شنبه تصاویری از یک نوجوان فلسطینی منتشر کرد که در دوران اسارت در زندان‌های رژیم اسرائیل مورد شکنجه و ضرب و جرح قرار گرفته است. این نوجوان فلسطینی که ۱۶ سال دارد، گفته توسط یکی از یگان‌های اسرائیلی در زندان شکنجه شده و دندش شکسته و بسیاری از نقاط بدنش دچار کبودی و خون‌مردگی شده است. این نوجوان در ادامه اشاره می‌کند به هیچ عنوان کادر درمان زندان او را مداوا نکرده‌اند و نیروهای صلیب سرخ بعد از آزادی، وی را درمان کرده‌اند. این نوجوان فلسطینی همچنین روایت می‌کند در دوران اسارت، نیروهای اسرائیلی اسیری دیگر را مورد ضرب و جرح قرار دادند تا جایی که سسر این اسیر فلسطینی بعد از این حمله آسیب می‌بیند و به شهادت می‌رسد.

■ ■ ■

### نامه‌امیر عبداللهیان

### به دیوان بین‌المللی کیفری

وزیر امور خارجه با ارسال نامه‌هایی به رئیس و دادستان دیوان بین‌المللی کیفری، بر ضرورت تسریع در رسیدگی این دیوان به پرونده فلسطین و محاکمه جنایات اخیر در غزه تأکید کرد. حسین امیرعبداللهیان در این نامه‌ها با اشاره به بمباران وحشیانه غزه و تجاوز زمینی به آن از سوی رژیم صهیونیستی و شهادت بیش از ۱۵۰۰۰۰ نفر از مردم بیگناه، مروج شدن بیش از ۳۶۰۰۰ نفر، این اقدامات را مصداق ارتکاب جرائم خطیر بین‌المللی از قبیل جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی خوانده است. وی حمایت برخی کشورها از رژیم غاصب صهیونیستی را موجبات قلدری و ادامه سبوعیت و خشونت این رژیم در ارتکاب جنایات بین‌المللی در کمال آرامش و بی‌کیفر مانی خوانده و بر تعهد حقوقی دیوان بین‌المللی کیفری در انجام وظایف خود مبتنی بر تعقیب مرتکبان این جنایات برای پایان بخشیدن به بی‌کیفری تأکید کرده است. وزیر امور خارجه در این نامه‌ها اشاره به رسیدگی به پرونده فلسطین نزد دیوان، اقدام دیوان بین‌المللی کیفری در این رابطه را آزمونی برای استقلال و بی‌طرفی قضایی آن خوانده و افزوده اکنون زمان آن است که دیوان تصمیم بگیرد در برابر فشار و منافع برخی قدرت‌ها مقاومت کند و با عقب‌نشینی در این مسیر اجازه دهد بی‌رحمی‌های ارتکابی توسط رژیم اشغالگر بی‌کیفر باقی بماند.

■ ■ ■

### خام‌یهودی: نتانیاهو کافر است

«حایم سوپور» رهبر جنبش «طاطوری قربتا» (ناتواری کارتا) که در لندن مستقر است، حملات رژیم اسرائیل به غزه را «کشتار و جنایت» توصیف کرد و گفت کشورهای جهان باید ادامه این جنایت شوند. این یهودی ارتدکس حریدی به شبکه آرتی عربی گفت: «ما کشتار غزه را محکوم می‌کنیم که تاکنون ۱۵ هزار نفر که اکثرشان زن و کودک هستند کشته شده‌اند؛ کشورهای جهان بویژه روسیه و ایالات متحده آمریکا باید با ارتش بین‌المللی برای حفاظت از حقوق غیرنظامیان فلسطینی اعزام کنند و مانع اقدام این کشتار شوند». رهبر جنبش ناتوری قرتا افزود: «ما از آتش‌بس استقبال می‌کنیم اما متأسفانه این آتش‌بس موقتی است و تهدیدهای جدیدی از سوی صهیونیست‌ها شنیدیم که غزه را نابود خواهند کرد. امیدواریم شاهد بازسازی خانه‌های فلسطینی‌ها در غزه باشیم که توسط نیروهای تروریستی صهیونیستی ویران شده است.»

■ ■ ■

### تلاش حامیان اسرائیل برای

### خاموش کردن صدای نماینده کنگره

یک نامزد کرسی مجلس سنای میشیگان خبر داد که به وی پیشنهادی ۲۰ میلیون دلاری برای تعلق کمپین خود و در عوض رهاقت با «رئسبده تلویب» نماینده فلسطینی تبار دپوتیت میشیگان در کنگره آمریکا داده شده است. بر اساس گزارش «فاکس نیوز»، این فرد که «ناصر بیدون» نام دارد، در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت که با وی تماس تلفنی از سوی «لابی طرفدار اسرائیل» گرفته شده و در آن تماس از او خواسته شده است تا در ازای دریافت این پول، به رقابت علیه طلبیب جهت حذف وی از کنگره بپردازد. این دومین مورد مشابه است که در روزهای اخیر رخ داده؛ پیش از این هم «هیل هاریر» نامزد دیگر سنای در این رابطه مطلب مشابهی را طرح کرده بود. ناصر بیدون در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل با تمام بی‌شرمی به فکر دادن ایسن پول به من افتاده است. وی در ادامه عنوان کرد: لابی طرفدار اسرائیل هر کاری را انجام خواهد داد تا هر کسی را که در کنگره یا برنامه‌های آنها مخالف است، از کنگره حذف کند و حمایت بی‌چون و چرای آنها از اسرائیل را به دست آورد.